of Bute.

There is also an interesting document containing the

allotment of seats in the parish church, of date 10th March

1656. 3

1 P. 74. - P. 102. 3 P. 195.
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Copy of Charter by King Robert (II.), granting the reclaimed lands to

those who should preserve the burgh and church of Ayr from being

destroyed with sand.—[10th December 1380.]
*

Eobertus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terrae,

seu clericis vel laicis salutem : Dum burgus noster de Air, per motionem

et agitationem arenae sit quasi totaliter annihilatus et destructus, et . . .

similiter per brevis processum temporis ad finalem destructiouem redegi

videbitur, nisi citius per discretorum virorum solertia et diligentia remedium

apponitur ; nos igitur desiderantes de aliquo . . . competente in hac parte

futuro providere, et precipue causa ecclesiae Johannis Baptist! quam in

bonore reverentia et devotione semper intendebam et intendam mantenere,

protegere et fovere, cujus caemeterium per violentiam motionis arenae ut

predicitur fere usque ad fundamentum ipsius ecclesiae adeo est denudata et

destructa quod multorum ossa defunctorum ibidem bumata videntur per

ventorum violentiam de terra evulsa penitus et circa concessimus de

gratia nostra speciali illis quicunque fuerint, qui in hac parte defensionem

apposuerint, et ipsam villain, ecclesiam et caemeterium a destructione dicta

arenae liberaverint, omnes pacatas vastas infra dictum burgum quas

meditantibus illorum laboribus et impensis a destructione praefata arenosa

liberaverint et fuerint habitabiles, tenendas et habendas eisdem dictarum

pacatarum praenominatis conquestoribus et haeredibus suis de nobis et

haeredibus nostris in feudo et hereditate in libero burgagio, libere et quiete

plenarie integre et honorifice, reddendo inde annuatim de qualibet pacata

predicta, postquam effecte fuerint habitabiles aut habitabilis, unum denarium

1 This charter, which is printed by Grose, burgh. It has not, however, been found.

—

is said by 1dm to be among the archives of the Grose's Antiquities, ii. 195.
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sterlinense ad festum Pentecostis, tantum pro omni ferma inde exigenda

aut solvenda. In cujus rei testimonium praesenti chartae nostrae, nostrum

praecipimus apponi sigillum, testibus venerabilibus in Christo patribus

Willelmo et Joanne cancellariis nostris St. Andree et Dunkeldensis ecclesi-

arum episcopis, Joanne primogenito nostro de Carrick senescallo Scotiae,

Roberto de Fyffe et de Menteith, filio nostro dilecto, domino Willielmo de

Douglas et de Marr consanguineo nostro, comitibus, Jacobo de Lindesay

nepote nostro, Kentigerno et Alexandra de Lindesay consanguineis nostris,

militibus : apud Edinburgum decimo die Decembris anno regni nostri

anno decimo.
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MUNIMENTS
OF

THE BUKGH OF AYR.

I.—ROYAL CHARTERS.

1. Charter by King William the Lion, erecting the Town ofAyr into a

Free Burgh.—[21st May 1202-1207. 1

]

Willelmus Dei gracia rex Scottorum episcopis abbatibus comitibus

baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus probis

bominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis presentes et

futuri me ad novum castellum meum super Are burguni fecisse et eidem

burojo et bumensibus meis in eo manentibus omnes libertates et omnes

liberas consuetudines concessisse quas alii burgi mei et mei burgenses in eis

manentes per regnum meum liabent Assedi etiam in eo quolibet die Sabbat i

diem fori Concessi ut burgensibus qui illuc venient ad burguni meum in-

habitandum et ibi sedentes et manentes erunt ut quieti sint a tolneio et

omni alia consuetudine per totam terram meam de dominicis catallis suis

Prohibeo itaque firmiter ne quis in I'egno meo ab aliquo illorum tolneium

aut aliquam aliam consuetudinem de dominicis catallis suis exigat super

meam plenariam forisfacturam Concessi etiam eidem burgo meo et burgen-

sibus meis qui in burgo illo sedentes et manentes erunt quinque nummatas

terre que pertinent ad villam de Are per divisas inferius scriptas scilicet

de Inverdon sursum usque in Inverpolcurtecan et de Inverpolcurtecan

sursum usque ad Crottuu et sic per Curtecan usque ad caput Curtecan et

1 The year is not given, but Chalmers (Caledonia, iii. p. 499) fixes the date, from the witnesses,

as between 1202 and 1207.

B
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sic a capite Curtecan ascendendo per Bogliesken usque ad Monedamdereg

et sic a Monedamdereg per sicum usque in Monemethonac et a Mone-

metlionac per sicum usque in Polleclevan et sic per Polleclevan usque in

Loclifergus et a Loclifergus descendendo usque in Dufhat et a Dufhat

descendendo per sicum usque ad rivulum ex orientali parte Drumnesauel et

a rivulo Drumnesauel descendendo usque in sicum ex occidentali parte rivuli

illius et sic per sicum ilium usque in Polleclonecrangali et sic per Polleclone-

crangali usque in Dufloch et inde usque in Pollemulin et sic per Pollemulin

descendendo usque in Are et sic per Are descendendo usque in mare

Concessi etiam burgensibus meis ibidem manentibus ut cum quolibet plenario

tofto suo babeant sex acras terre quas de boscbo extirpaverint infra predictas

nummatas terre ad faciendum inde commodum suum reddendo annuatim

milii pro quolibet tofto et sex acris illi adjacentibus duodecim denarios

Mando itaque et firmiter precipio ut omnes bomines qui cum merchaturis

suis ad vendendum et emendum ad ilium predictum burgum meum venerint

firmam pacem meam babeant et forum exerceant et in bene et pace redeant

Precipio etiam firmiter ut apud Macb et Karnebutb et Lowdun et Croseneton

et Lacbtalpin tolneium et alie consuetudines que burgo debentur dentur et

recipiantur Probibeo itaque firmiter ne quis tolneium aut aliquam aliam

consuetudinem quam predicto burgo meo de ratione facere debet ultra

predictas divisas asportare presurnat super meam plenariam forisfacturam.

Si quis vero tolneium vel aliquam aliam consuetudinem predicti burgi mei

ultra predictas divisas asportare presumpserit precipio firmiter ut omnes

bomines infra predictas divisas manentes sint auxiliantes servientibus meis

ad adquirendum jus meum et ad capiendum et attacbiandum ilium qui

tolneia aut aliquam aliam consuetudinem ad predictum burgum meum per-

tinentem ultra predictas divisas asportaverit vel asjjortare contenderit

Testibus Florentio electo Glasguensi r cancellario meo Waltero et Willelmo

capellanis meis Pbilippo de Valoniis camerario meo 2 Eoberto de Londoniis

filio meo 3 Willelmo de Boscbo et Hugone clericis meis Willelmo de Valoniis 4

Tboma de Colevill
5 Reginaldo de Crauford Apud Lanarc vigesimo primo

die Maii.

1 Florence, Elect of Glasgow, was succeeded 3 A natural son of William the Lion.

in 1207 by Walter, who was consecrated in 1208 4 He died in 1218 (Chron. de Mailros, p.

(Keith, p. 237). 135).

2 Philip de Valoniis died in 1215 (Chron. de ' He died in 1218 (Chron. de Mailros, p.

Mailros, p. 121). 134).
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Translation.

William, by the grace of Gocl King of Scots, to bishops, abbots, earls,

barons, justiciars, sheriffs, provosts, officers, and all good men of his whole

land, clerics and laymen, greeting : Be it known to those present and to

come, that I have made a burgh at my new castle upon Ayr, and to the

said burgh, and to my burgesses dwelling in it, have granted all the free

customs which my other burghs and my burgesses dwelling in them